[image: ]

[bookmark: _GoBack]MOÇÃO DE APELO

			Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que aumente o repasse dos recursos à Casa da Criança de Barra Bonita, para que seja possível melhorar o valor do vale alimentação concedido atualmente pela instituição.

J U S T I F I C A T I V A

			Faço a presente moção atendendo a pedido de funcionários da Casa da Criança, os quais estão reclamando do baixo valor do vale alimentação fornecido pela instituição.

 			Como sugestão, este Vereador propõe que seja aumentado o valor do benefício, propiciando ao funcionário a melhoria do direito à alimentação.

			Sabe-se que o fornecimento de uma alimentação saudável, inquestionavelmente implica numa melhor qualidade de vida para o trabalhador, o qual consequentemente retornará com melhor rendimento no trabalho e todos ganham com as medidas.

  			Portanto, pedimos o atendimento da presente moção visando a melhoria das condições de todos.

 			Sala das Sessões, 24 de abril de 2023.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 497/2023 - 24/04/2023 10:17 - LUCAS HORATS